МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                           № 312

г. Зима

Об организации деятельности объединений
дополнительного образования в школе

В целях организации образовательного процесса по реализации дополнительных
общеразвивающих программ дополнительного образования в 2024-2025 учебном году, в
соответствии с федеральным проектом «Успех каждого ребёнка» в рамках национального
проекта «Образование», на основании заявок обучающихся, их родителей (законных
представителей) в навигаторе дополнительного образования Иркутской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность дополнительного образования в школе;
2. Утвердить:

2.1. учебный план дополнительного образования школы;
2.2.годовой календарный учебный график дополнительного образования школы;
2.3.состав педагогов реализующих дополнительные общеразвивающие программы

МБОУ «СОШ № 10» на 2024-2025 учебный год;
-объединение «Улыбка», художественной направленности, «Дыхание Родины храним»
социльно-гуманитарной направленности, педагог дополнительного образования
Кутузова М.А.;
- объединение «Наши звонкие голоса», художественной направленности, педагог
дополнительного образования Полубенцева Н.С.;
- объединения «Футбол», «Волейбол»,  физкультурно - спортивной направленности,
«Юный турист», туристско - краеведческой направленности, педагог дополнительного
образования Метелин И.Е.;

-  объединение «Настольный теннис», физкультурно - спортивной направленности,
педагог дополнительного образования Успун-Доржу А. В.;
 - объединение «Баскетбол», физкультурно - спортивной направленности, педагог
дополнительного образования Лапшина О.В.;
 - объединение «Бисероплетение», художественной направленности, «Мультяшки»
технической  направленности, «Экологический патруль», естественнонаучной
направленности педагог дополнительного образования Касьянова Н.А.;
- объединение «Креативное рукоделие», художественной направленности, педагог
дополнительного образования Бухарова И. П.;
- объединение  «Медиашкола», социально-гуманитарной направленности, педагог
дополнительного образования Теплинская Н. В.;
- объединение «Правильный выбор», социально-гуманитарной направленности, «Юный
Менделеев» естественнонаучной направленности, педагог дополнительного
образования Евсеева Т. И.;
- объединение «Куборо», технической направленности, педагог дополнительного
образования Толмачева О.С.;

- объединение «Давайте похимичим», естественнонаучной направленности, педагог
дополнительного образования Шептунова Е.В.;
- объединение «Юный краевед», туристско - краеведческой направленности, педагог
дополнительного образования Метелина Е. А.;
- объединение «Премьер», «Планета КВН» - художественной направленности, педагог
дополнительного образования Берёзкин Михаил Константинович.

3. Организовать занятия объединений дополнительного образования и утвердить
расписание занятий дополнительного образования на 2024-2025 учебный год
(Приложение 1).

4. Педагогам дополнительного образования провести работу по наполняемости групп
обучающихся в объединения дополнительного образования в системе АИС «Навигатор
дополнительного образования Иркутской области», не менее 12 человек в группу;

5. Заместителю директора по ВР,  М.А. Кутузовой, осуществлять контроль за работой
объединений, планированием,  сохранностью контингента, содержанием работы,
ведением журналов, зачислением в системе АИС «Навигатор дополнительного
образования Иркутской области».

Директор школы:                                               Т.А. Венцкене

С приказом  ознакомлены:

		2024-11-19T11:28:11+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10"